
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/344/16 

RADY MIEJSKIEJ W USTRZYKACH DOLNYCH 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ustrzyki Dolne oraz upoważnienia  

Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustrzykach Dolnych  

do prowadzenia postępowań w sprawach o świadczenia pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym przyznawanych na podstawie ustawy o systemie oświaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 

poz. 446 j.t. ze zm.), art. 90f, art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.  

U. z 2015 r. poz. 2156 j.t. ze zm.) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Ustrzyki Dolne, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustrzykach Dolnych do 

prowadzenia postępowań w sprawach o świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

przyznawanych na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 

j.t. ze zm.). 

§ 3. Upoważnienia, o którym mowa w § 2 udziela się na czas nieokreślony do odwołania. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVIII/228/16 Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia 17 marca 2016 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Ustrzyki Dolne oraz upoważnienia Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ustrzykach Dolnych do prowadzenia postępowań w sprawach o świadczenia pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym przyznawanych na podstawie ustawy o systemie oświaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2017 r. 

  

 

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

Bogdan Ferenc 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 grudnia 2016 r.

Poz. 4352



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/344/16 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

REGULAMIN 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ustrzyki Dolne 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Ustrzyki Dolne zwany dalej „regulaminem” określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów  

i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 j.t. ze zm.) zwanej dalej „ustawą”; 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

2. Regulamin stosuje się odpowiedni do słuchaczy i wychowanków szkół i placówek, o których mowa  

w art. 90b ust. 3 i ust. 4 ustawy. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie 

ucznia, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.  

U. z 2016 r., poz. 930 j.t. ze zm.); 

2) kwocie zasiłku rodzinnego – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1518 j.t. ze zm.); 

3) uprawnionemu – należy przez to rozumieć rodzica ucznia, opiekuna prawnego ucznia lub pełnoletniego 

ucznia, na którego została wystawiona decyzja w sprawie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym, o których mowa w ustawie. 

§ 3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom i wychowankom szkół  

i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 i ust. 4 ustawy. 

§ 4. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

Rozdział 2. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Ustalenie wysokości stypendium szkolnego następuje w zależności od: 

1) sytuacji materialnej ucznia i jego rodziny z tym, że: 

a) stypendium nie może przekraczać 150% kwoty zasiłku rodzinnego, jeśli miesięczny dochód na osobę  

w rodzinie przekracza 50%, nie więcej jednak niż 100% kryterium dochodowego; 

b) stypendium nie może przekroczyć 200% kwoty zasiłku rodzinnego, jeśli miesięczny dochód na osobę  

w rodzinie jest równy lub niższy niż 50% kryterium dochodowego; 

2) wystąpienia w rodzinie ucznia innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy.  

W przypadku wystąpienia w rodzinie dwóch lub więcej okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4352



ustawy ograniczenia uzależniającego procentową wysokość stypendium szkolnego, o którym mowa  

w pkt 1 lit. a nie stosuje się; 

3) liczby uprawnionych uczniów ubiegających się o udzielenie stypendium szkolnego, a także liczby uczniów, 

którym taka pomoc winna być udzielona z urzędu; 

4) środków przewidzianych na ten cel w budżecie. 

§ 6. W przypadku, gdy wysokość posiadanych środków nie zabezpiecza w pełni potrzeb stypendialnych, 

stypendium szkolne przyznawane jest w pierwszej kolejności uczniom o najniższych dochodach na osobę  

w rodzinie oraz uczniom w rodzinach, których występują ponadto co najmniej dwie okoliczności, o których 

mowa w art. 90d ust. 1 ustawy. 

Rozdział 3. 

Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 7. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 

udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą. 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 

2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom, o których 

mowa w art. 90b ust. 3 i ust. 4 ustawy, także w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 

związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania. 

3. Stypendium szkolne może być także udzielane w formie świadczenia pieniężnego, na warunkach 

określonych w ustawie. 

§ 8. 1. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 będzie 

realizowane na zasadzie częściowej lub całkowitej refundacji poniesionych i udokumentowanych wydatków. 

2. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 będzie realizowane przez 

zakup i przekazanie uprawnionemu, za pokwitowaniem przedmiotów pomocy rzeczowej. 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego oraz tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 9. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego oraz zasiłku szkolnego składa się w Miejsko – Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Ustrzykach Dolnych w terminach wskazanych w ustawie. 

§ 10. 1. Realizacja przyznanych świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym następuje  

w terminach wskazanych w decyzji administracyjnej, z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. Warunkiem wypłaty stypendium szkolnego jest uprzednie przedstawienie przez uprawnionego  

faktur, rachunków lub innych dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków, o których mowa  

w § 7 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2. 

3. Udokumentowanie wydatków na kwotę niższą niż kwota przyznanego decyzją administracyjną 

stypendium szkolnego, skutkuje wypłatą stypendium w kwocie odpowiadającej wysokości udokumentowanych 

wydatków. 

4. Przyznane świadczenia niezrealizowane i nierozliczone z przyczyn leżących po stronie uprawnionego, po 

upływie terminów, o których mowa w ust. 1, nie podlegają realizacji. 

§ 11. Stypendia szkolne oraz zasiłki szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, o której mowa  

w § 7 ust. 1 pkt 2 realizowanie będą poprzez wydanie rzeczy w szkołach usytuowanych na terenie Gminy 

Ustrzyki Dolne, do których uczęszczają uczniowie, a w przypadku uczniów szkół położonych poza terenem 

Gminy Ustrzyki Dolne w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ustrzykach Dolnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4352


		2016-12-29T14:08:41+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




